
令和６年12月20日

標茶町立沼幌小学校 保護者各位

標茶町立沼幌小学校

校長 廣 瀬 巧

冬季休業中の学習用端末（Chromebook）の持ち帰りについて

歳晩の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。

さて、冬季休業を目前に迫り、学校では冬休み期間の生活の仕方や学習の進め方について指

導を行いながら、子どもが家庭での生活を通して自主的・計画的な生活を心がけられるよう努

めております。夏季休業に引き続いて、児童が使用している学習用端末（Chromebook）を持ち

帰って使用します。

つきましては、下記の留意事項等につきまして改めてお知らせいたしますので、お子様の端

末の使い方や学習の進み具合につきましてご確認をお願いいたします。

なお、端末の使い方などにつきまして、ご不明な点などございましたら、学校までご連絡く

ださい。

記

１．端末が使用可能な時間

午前７時より午後６時 (時間外には端末が使用できなくなる設定です)

２．基本的な使い方

○学習以外のことには使いません。

○壊さないように大切に使います。

○端末の貸し借りはしません。（※家から持ち出して使用しません）

○壊れたり、なくしたりしたときには、すぐに学校に知らせます。

○正しい姿勢で、時間を決めて使います。

・好きな動画を見る、ゲームをするというような使い方は想定していません。

３．ご家庭へのお願い

○使い方の確認

… ルールの確認をしたり、使っている様子を可能な範囲でご確認ください。

○課題の進み具合の確認

… 端末使用可能時間にやり残しなどがないか取り組みの状況をご確認ください。

○不具合があったときの連絡

… 壊れたり、使用ができなくなった場合はご連絡ください。


